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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Nombre: Palomares Mejia Rene Teléfono: 7152547602
Potencia: 8.13 kW Fecha: 20 deEnerode 2026
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 163180600767
SOLarmi
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,893 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,547
TUPRODUCCIONCON 13 PANELES 2,185 kWh ypagasaCFE <638
TE AHORRARAS 99.20 7% AL BIMESTRE $ 8,479 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$51,282.00 MXN $408.00 MXN $50,874.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.8 ANOS 625 W 13 36.4m * 35.6 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 20 de Enero de 2026 4 de Febrero de 2026

Folio No# 20260027

Palomares Mejia Rene
Tel: 7152547602
Email: tallerrodolfor@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

13 Jinko Solar PV Bifacial Module 625W
2 Growatt Inverter 4.2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 estructura
1 concepto propio
1 adicional gestiones

Subtotal $143,026.00

TOTAL (MXN) $143,026.00

@ 7152547602 8 tallerrodolfoi@gmail.com @



SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $51,282.00 $ 408.00 $0.00 $50,874.00 $50,874.00 $-92,152.00
2 $52,820.46 $420.24 $ 0.00 $52,400.22 $52,400.22 $-39,751.78
3 $ 54,405.07 $432.85 $0.00 $53,972.23 $53,972.23 $14,220.45
4 $56,037.23 $445.83 $0.00 $ 55,591.39 $55,591.39 $ 69,811.84
5 $57,718.34 $ 459.21 $0.00 $57,259.14 $57,259.14 $127,070.98
6 $59,449.89 $472.98 $0.00 $58,976.91 $58,976.91 $186,047.88
7 $61,233.39 $487.17 $0.00 $ 60,746.22 $ 60,746.22 $ 246,794.10
8 $ 63,070.39 $501.79 $0.00 $62,568.60 $ 62,568.60 $ 309,362.70
9 $ 64,962.50 $516.84 $0.00 $ 64,445.66 $ 64,445.66 $373,808.37
10 $ 66,911.38 $532.35 $0.00 $ 66,379.03 $ 66,379.03 $ 440,187.40
1 $68,918.72 $548.32 $0.00 $ 68,370.40 $ 68,370.40 $508,557.80
12 $70,986.28 $564.77 $0.00 $70,421.51 $ 70,421.51 $578,979.31
13 $73,115.87 $581.71 $0.00 $ 72,534.16 $72,534.16 $ 651,513.47
14 $75,309.35 $599.16 $ 0.00 $74,710.18 $ 74,710.18 $726,223.66
15 $77,568.63 $ 617.14 $0.00 $76,951.49 $76,951.49 $ 803,175.15
16 $79,895.69 $ 635.65 $0.00 $79,260.03 $79,260.03 $ 882,435.18
17 $ 82,292.56 $ 654.72 $0.00 $ 81,637.84 $ 81,637.84 $ 964,073.01
18 $ 84,761.33 $674.36 $0.00 $ 84,086.97 $ 84,086.97 $1,048,159.99
19 $ 87,304.17 $ 694.59 $0.00 $ 86,609.58 $ 86,609.58 $1,134,769.56
20 $ 89,923.30 $715.43 $ 0.00 $ 89,207.87 $ 89,207.87 $1,223,977.43
21 $ 92,621.00 $736.89 $0.00 $91,884.10 $91,884.10 $1,315,861.53
22 $95,399.63 $ 759.00 $ 0.00 $ 94,640.63 $ 94,640.63 $1,410,502.16
23 $98,261.62 $781.77 $0.00 $ 97,479.84 $97,479.84 $1,507,982.01
24 $101,209.46 $ 805.22 $ 0.00 $100,404.24 $100,404.24 $1,608,386.25
25 $104,245.75 $829.38 $0.00 $103,416.37 $103,416.37 $1,711,802.61

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $143,026.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan
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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

== Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,500
1,000
500
]
MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 2,214.1 2,355.4 2,595.4 2,252.6 1,927.5 1,884.9
Consumo actual 1,651.0 1,817.0 2,243.0 1,016.0 2,778.0 1,852.0
[ Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



